



INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

IAGF-1/CAD

Miles de Pesos

Clave 47010  
 Ente Fiscalizado UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES  
 Periodo Del 1 de Enero al 30 de Septiembre 2022

INGRESOS													
CUENTA		JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
CLAVE CRI	NOMBRE	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
1	IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
2	SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
3	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
4	DERECHOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
5	PRODUCTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
6	APROVECHAMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
7	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	2,404	3,371	5,188	3,690	2,440	2,113	10,032	9,175	109%	26,082	23,728	110%
8	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
9	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	9,979	9,979	(657)	9,963	9,934	9,934	19,256	29,876	64%	84,435	84,434	100%
0	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
<b>TOTAL</b>		<b>12,383</b>	<b>13,350</b>	<b>4,531</b>	<b>13,653</b>	<b>12,374</b>	<b>12,047</b>	<b>29,288</b>	<b>39,051</b>	<b>75%</b>	<b>110,517</b>	<b>108,161</b>	<b>102%</b>

EGRESOS													
EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO													
CLAVE CAPÍTULO	CUENTA	JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
	NOMBRE	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
1000	SERVICIOS PERSONALES	7,743	8,604	6,630	8,604	9,219	8,804	23,592	26,013	91%	71,398	76,644	93%
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	881	278	353	359	508	285	1,742	921	189%	3,663	7,109	52%
3000	SERVICIOS GENERALES	3,610	2,329	2,381	2,584	1,768	1,998	7,759	6,911	112%	17,301	24,875	70%
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,075	121	383	121	113	121	1,571	363	433%	2,751	1,089	253%
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	0	0	41	0	0	0	41	0	0%	410	0	0%
6000	INVERSIÓN PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	1,393	0	0%
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
8000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
9000	DEUDA PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
<b>TOTAL</b>		<b>13,310</b>	<b>11,332</b>	<b>9,788</b>	<b>11,668</b>	<b>11,607</b>	<b>11,208</b>	<b>34,704</b>	<b>34,207</b>	<b>101%</b>	<b>96,917</b>	<b>109,717</b>	<b>88%</b>

EGRESOS POR PROGRAMAS													
CLAVE No. PROGRAMA	PROGRAMA	JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
	NOMBRE	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
00170	GESTION	6,625	4,430	4,963	4,725	4,836	4,347	16,425	13,502	122%	42,156	49,037	86%
00560	PROCESO EDUCATIVO	6,271	6,544	4,363	6,512	6,410	6,501	17,044	19,556	87%	51,079	57,274	89%
00270	VINCULACION	414	358	462	431	361	360	1,237	1,149	108%	3,682	3,406	108%
<b>TOTAL</b>		<b>13,310</b>	<b>11,332</b>	<b>9,788</b>	<b>11,668</b>	<b>11,607</b>	<b>11,208</b>	<b>34,704</b>	<b>34,207</b>	<b>101%</b>	<b>96,917</b>	<b>109,717</b>	<b>88%</b>

DR. JESÚS ARMANDO LÓPEZ VELARDE CAMPA  
 RECTOR

LIC. LOURDES NASHYELI MARTÍNEZ LUEVANO  
 DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS